
Vid Allah! Om Allah vill, svär jag en ed, och sedan
inser jag att något annat är bättre, så bryter jag min

ed och sonar för det, och gör det som är bättre.'

Abu Musa al-Ash'ari (må Allah vara nöjd med honom) berättade: "Jag kom till Allahs
sändebud صلى الله عليه وسلم tillsammans med en grupp från Ash'ariterna för att be om färdmedel.
Profeten صلى الله عليه وسلم sa 'Vid Allah! Jag kan inte ge er något färdmedel, jag har inget som kan

transportera er.' Sedan, efter en tid som Allah bestämt, kom det kameler, och han gav
oss tre kameler. När vi började vår resa sa några av oss till de andra: 'Allah kommer inte
att välsigna oss! Vi kom till Allahs sändebud صلى الله عليه وسلم för att be om färdmedel, och han svor att

han inte kunde ge oss det, men sen gjorde han det ändå.' Abu Musa sa: 'Så vi gick
tillbaka till profeten صلى الله عليه وسلم och berättade det för honom, och han svarade: 'Det var inte jag
som gav er färdmedel, det var Allah. Vid Allah! Om Allah vill, svär jag en ed, och sedan
inser jag att något annat är bättre, så bryter jag min ed och sonar för det, och gör det

som är bättre.'"
[Autentisk] [Al-Bukhari och Muslim]

Abu Musa al-Ash'ari  (må Allah  vara  nöjd  med honom) berättar  att  han kom till  Allahs
sändebud صلى الله عليه وسلم med en grupp från sin stam. De kom i syfte att få kameler från profeten صلى الله عليه وسلم för att
kunna delta i strid. Han svor att han inte kunde ge dem något färdmedel, eftersom han inte
hade  det  då.  De  återvände  och  efter  en  tid  fick  profeten صلى الله عليه وسلم   tre  kameler  och  skickade
kamelerna till dem. Några av dem sa då till varandra: "Allah kommer inte att välsigna dessa
kameler åt oss, eftersom profeten صلى الله عليه وسلم hade svurit att han inte kunde förse oss med färdmedel."
De gick tillbaka och frågade honom, och han svarade, "Det var Allah som gav er färdmedlet,
för det är han som ger framgång och försörjning, och jag var bara en anledning genom vilket
detta hände."  Sedan sa profeten صلى الله عليه وسلم:  "Vid Allah!  Om Allah vill,  svär  jag en ed att  göra något
eller lämna något. Sedan inser att något annat är bättre, så då gör jag det som är bättre, och
bryter min ed men kompenserar för det."
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